[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 апреля 2016 г.                                                                                        № 178
с. Успенское

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Успенского сельского поселения в весенне - летний пожароопасный период 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года « 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», Правила благоустройства Успенского сельского поселения, Устава Успенского сельского поселения, а также в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Успенского сельского поселения, предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами,  п о с т а н о в л я ю:

1. Обеспечить противопожарный режим на территории Успенского сельского поселения до особого распоряжения:

1.1. запретить разведение костров, сжигание мусора и сухой травы, проведение пожароопасных работ на пожароопасных участках, проведение сельхозпалов;

1.2. организовать силами населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов и прилегающих к ним территорий с первичными средствами пожаротушения, а также подготовку для возможного использования имеющейся водовозной и землеройной техники, организовать в помощь членам добровольной пожарной дружины дежурство граждан и работников предприятий, расположенных в населенном пункте.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Успенского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить главного специалиста по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Успенского сельского поселения Успенского района Р.С.Цыганкова.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Успенского сельского

поселения Успенского района                                                            Н.Н. Буркот